Jan
Zamoyski, założyciel owej Ordynacyi, uzyskał jej za
twierdzenie najpierw przez Króla i Stany b. Rzeczy
pospolitej w roku 1589. Następnie „Statuta Ordynacyi
Zamoyskiej“ zatwierdzone zostały przez Cesarza Austrya-
ekiego Józefa II, d. 9 Maja 1785 r ; wreszcie też „Statuta“
uzyskały sankcyę Najwyższą przez Ukaz Cesarza Mikoła
ja I. d. 1 (13) Maja 1848 roku.

Oczywiście cel ustanowienia Ordynacyi Zamoyskiej
musiał mieć znaczenie ogólne —i miał je rzeczywiście.
Oto bowiem na stronicy 12-ej wydanych świeżo „Statu
tów“ czytamy:

„W stanowieniu Ordynacyi (Jan Zamoyski) miał
głównie na uwadze, aby wszystko odnosiło się najprzód
do chwały Bożej i użytku Rzeczypospolitej.